WAS-WASPT_es-ES_2022-02-09_17-33-27
WAS-WASPT
BOMBA LAVACRISTALES Y TANQUE 5 O 23 LITROS
BOMBAS PARA LAVACRISTALES Y TANQUES
Videotec WAS-WASPT es un kit de lavado que consiste en un tanque de agua con una
bomba integrada para cámaras PTZ y carcasas equipadas con limpiacristales.
Esta amplia gama de bomba lavacristales y tanques está disponible con capacidades de 5
o 23 litros y cabezales de entrega de hasta 30 metros.
Con la serie WASPT es posible controlar remotamente a través del RS-485 el limpiacristales
y la bomba de lavado usando la placa opcional DTWRX.
En la versión con altura hidráulica de 11m (36ft) y 30m (98ft) se señala la falta de líquido
en el tanque, con la consiguiente parada de la bomba (a excepción de la versión WAS
11m).
Las bombas con una entrega de 30m (98ft) están disponibles solo en 230Vac o 120Vac.
Con el uso del líquido anticongelante, la temperatura de funcionamiento mínima
desciende a -25°C (-13°F).
Los productos con cabezales de entrega de 5m (16ft) o 11m (36ft) tienen un nivel de
protección IP66.
La bomba WASPT0V23L11M00 con presión útil hasta 11m (36ft) con tanque para el agua
23l (6gal) está certificada como "Lloyd's Register Marine Type Approval",  también en
combinación con la tarjeta DTWRX.
CERTIFICACIONES
Válida solo para la bomba con depósito de 23l y prevalencia 11m de la serie WASPT

• Temperatura mínima con anticongelante líquido en solución: -10°C (14°F)
Seguridad eléctrica (CE): EN60950-1, EN62368-1
Compatibilidad electromagnética (CE): EN50130-4, EN61000-6-3, EN55032, (Clase B), FCC
Part 15 (Clase B)
Instalación exterior (CE): EN60950-22
Grado de protección IP (EN60529):
• IPX4
Certificación EAC
WWW.VIDEOTEC.COM - FICHAS TÉCNICAS Especificaciones sujetas a modificaciones sin aviso previo. © VIDEOTEC  Todos los derechos reservados. Los nombres de productos
o empresas mencionados son marcas comerciales o marcas registradas que pertenecen a sus respectivas compañías.
 s.r.l.
WAS-WASPT_es-ES_2022-02-09_17-33-27
NÚMERO DE PARTE
WAS0V5L5M00 Tanque para el agua 5l (1.3gal), bomba con presión útil hasta 5m
(16ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WAS0V23L5M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 5m
(16ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WAS0V23L11M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 11m
(36ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WAS1V23L30M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 30m
(98ft) con flotador, IN 230Vac
WAS3V23L30M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 30m
(98ft) con flotador, IN 120Vac
WASPT0V5L5M00 Tanque para el agua 5l (1.3gal), bomba con presión útil hasta 5m
(16ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WASPT0V23L5M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 5m
(16ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WASPT0V23L11M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 11m
(36ft) con flotador, IN 230Vac-24Vac-120Vac
WASPT1V23L30M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 30m
(98ft) con flotador, IN 230Vac
WASPT3V23L30M00 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 30m
(98ft) con flotador, IN 120Vac
ACCESORIOS
COMB100A Caja de comunicación en policarbonato, IN de 220Vac hasta 230Vac,
OUT 24Vac